

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	170	339	▲ 169
基本財産運用益計	170	339	▲ 169
特定資産運用益			
特定資産受取利息	758	476	282
特定資産運用益計	758	476	282
事業収益			
啓発事業収益	1,931,215	2,923,250	▲ 992,035
まちづくり活動支援事業収益	7,841,735	10,770,650	▲ 2,928,915
ぎふ景観まちづくりファクトリー事業収益	18,894,150	16,072,100	2,822,050
まちなか歩き回廊支援事業収益	1,878,800	1,878,800	0
岐阜公園総合案内所運営事業収益	13,121,900	12,735,560	386,340
中心市街地等活性化事業収益	24,216,500	20,620,600	3,595,900
リノベーションまちづくり事業収益	27,201,900		27,201,900
リノベーションスクール事業収益		19,892,400	▲ 19,892,400
ぎふ信長楽市運営業務事業収益		5,619,900	▲ 5,619,900
レンタサイクル事業受託収益	24,830,300	24,215,440	614,860
駐車場管理事業収益(駅西駐車場)	77,318,796	75,813,537	1,505,259
駐車場管理事業収益(岐阜シティ・タワー43地下)	22,446,111	22,242,055	204,056
駐車場管理事業収益(金公園地下駐車場)	33,614,166	32,936,166	678,000
まちなかパブリックスペース活用事業収益	9,694,300		9,694,300
北口バス乗降場駐車場管理収益	9,240	29,496	▲ 20,256
事業収益計	262,999,113	245,749,954	17,249,159
受取補助金等			
まちなか活性化活動拠点施設運営事業収益	26,000,000		26,000,000
まちなか活性化活動拠点施設整備事業収益	4,500,000		4,500,000
中心市街地情報発信拠点事業補助金収益	7,981,100	12,000,000	▲ 4,018,900
柳ヶ瀬プレイスメイキング事業補助金収益		4,322,000	▲ 4,322,000
受取補助金等計	38,481,100	16,322,000	22,159,100
受取補助金振替額			
受取補助金振替額	8,791,000	12,993,000	▲ 4,202,000
受取補助金振替額計	8,791,000	12,993,000	▲ 4,202,000
雑収益			
受取利息	847	1,696	▲ 849
受取利息(駐車場)	550	445	105
受取利息(情報発信拠点整備事業)	17	18	▲ 1
受取利息(まちなか活性化活動拠点)	31		31
雑収益(その他)	807,348	1,518,184	▲ 710,836
雑収益	1,187,276	49,500	1,137,776
売上収益		1,680	▲ 1,680
雑収益(情報発信拠点整備事業)	3,216	141,162	▲ 137,946
雑収益計	1,999,285	1,712,685	286,600
経常収益計	312,271,426	276,778,454	35,492,972
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	4,293,596	4,267,940	25,656
給料手当	76,526,769	74,546,456	1,980,313
臨時雇賃金	21,961,594	22,903,321	▲ 941,727
退職給付費用	3,243,005	3,377,275	▲ 134,270
福利厚生費	14,046,940	13,896,455	150,485
賞与引当金繰入額	4,940,589	4,923,058	17,531
旅費交通費	2,984,918	3,251,297	▲ 266,379
通信運搬費	1,028,406	1,013,529	14,877
建物減価償却費	438,238	635,801	▲ 197,563
什器備品減価償却費	512,082	220,000	292,082
委託料精算返還金	3,114,527	823,878	2,290,649
国庫補助金返還金	1,891,072		1,891,072
岐阜市補助金返還金	670,116		670,116
消耗什器備品費	11,137	928	10,209
消耗品費	3,539,300	4,748,457	▲ 1,209,157
修繕費	5,025,049	2,528,333	2,496,716
工事費	1,128,083		1,128,083
印刷製本費	5,067,490	4,913,921	153,569
燃料費	23,310	37,918	▲ 14,608
光熱水料費	20,948,890	22,319,200	▲ 1,370,310
賃借損料	26,398,287	13,435,726	12,962,561
保険料	1,401,080	1,225,494	175,586
諸謝金	714,460	711,670	2,790

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
租税公課	14,552,372	13,533,092	1,019,280
支払負担金	5,123,580	159,340	4,964,240
委託費	50,543,644	46,892,080	3,651,564
会議費	18,392	27,913	▲ 9,521
手数料	645,429	657,254	▲ 11,825
被服費	8,448	39,390	▲ 30,942
補償補填及び賠償金		63,090	▲ 63,090
共益費	17,296,068	7,323,468	9,972,600
ファンド助成金	8,791,000	12,993,000	▲ 4,202,000
事業費計	296,887,871	261,469,284	35,418,587
管理費			
役員報酬	163,800	184,800	▲ 21,000
給料手当	154,998	33,839	121,159
福利厚生費	61,667	79,250	▲ 17,583
賞与引当金繰入額	963,936	876,678	87,258
旅費交通費	30,800	0	30,800
什器備品減価償却費	48,800	48,800	0
消耗品費	220,000	122,100	97,900
租税公課	▲ 1,160,672	50,908	▲ 1,211,580
手数料	30,000	75,000	▲ 45,000
管理費計	513,329	1,471,375	▲ 958,046
経常費用計	297,401,200	262,940,659	34,460,541
評価損益等調整前当期経常増減額	14,870,226	13,837,795	1,032,431
当期経常増減額	14,870,226	13,837,795	1,032,431
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
固定資産除却損	2,855,624		2,855,624
固定資産除却損計	2,855,624		2,855,624
経常外費用計	2,855,624		2,855,624
当期経常外増減額	▲ 2,855,624		▲ 2,855,624
税引前当期一般正味財産増減額	12,014,602	13,837,795	▲ 1,823,193
事業税	1,450,600	1,524,200	▲ 73,600
法人税及び住民税	3,709,600	4,095,700	▲ 386,100
当期一般正味財産増減額	6,854,402	8,217,895	▲ 1,363,493
一般正味財産期首残高	58,499,901	50,282,006	8,217,895
一般正味財産期末残高	65,354,303	58,499,901	6,854,402
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益			
特定資産運用益計	657	8,222	▲ 7,565
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	8,791,000	12,993,000	▲ 4,202,000
当期指定正味財産増減額	▲ 8,790,343	▲ 12,984,778	4,194,435
指定正味財産期首残高	18,365,903	31,350,681	▲ 12,984,778
指定正味財産期末残高	9,575,560	18,365,903	▲ 8,790,343
III 正味財産期末残高	74,929,863	76,865,804	▲ 1,935,941